
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 147 

Data del provvedimento 28-02-2024 

Oggetto Avviso pubblico 

Contenuto  RETTIFICA DD 120 DEL 21/02/2024 ELENCO OPERATORI ECONOMICI 
EROGATORI DI PRESTAZIONI DI CUI ALLA TABELLA 2 DELL'AVVISO 
REGIONALE: “SOSTEGNO ALLA ASSISTENZA SOCIO SANITARIA” (DECRETO 
REGIONALE N. 14104/2023). FSC S.FI.D.A. 3.0 CODICE 309126. 
AGGIORNAMENTO ELENCO OPERATORI ECONOMICI 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 19 – 51100 0 PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

IL DIRETTORE  

Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda 
USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute 
Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 
Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva 
eletto il Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati 
nominati i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne 
ha compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea 
dei Soci n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla 
regolarità contabile del presente atto amministrativo; 

 
Considerato che: 

 la rettifica è un atto amministrativo, diretto all’eliminazione degli errori ostativi o materiali, che 
inficiano il provvedimento, introducendo quelle correzioni, aggiunte e sostituzioni idonee a rendere 
l’atto conforme alla reale volontà della Pubblica Amministrazione; 

 che la rettifica costituisce estrinsecazione del principio di conservazione del provvedimento 
amministrativo, avente la funzione di evitarne la rimozione, quando esistano presupposti, tali da 
consentire un “salvataggio” del medesimo; 

 che l’azione amministrativa deve essere indirizzata allo svolgimento di interessi pubblici, i quali 
appaiono concretizzati in maniera più puntuale, ove si consenta all’Autorità competente di non 
paralizzare la propria procedura, qualora incorra in blande imperfezioni, concernenti la veste 
esteriore del provvedimento o di un atto endoprocedimentale; 

 
Richiamata la propria Determinazione n. 120 del 21/02/2024 avente ad oggetto “ELENCO OPERATORI 
ECONOMICI EROGATORI DI PRESTAZIONI DI CUI ALLA TABELLA 2 DELL'AVVISO REGIONALE: 
“SOSTEGNO ALLA ASSISTENZA SOCIO SANITARIA” (DECRETO REGIONALE N. 14104/2023). 
PROGETTO S.FI.D.A. 3.0 CODICE 309126. AGGIORNAMENTO ELENCO OPERATORI ECONOMICI”  
 
Riscontrato che, per puro errore materiale, nel corpo della determina è stato indicato che, per l’azione 2, il 
servizio Caffè Alzheimer non è attivabile;  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 19 – 51100 0 PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

 
Ritenuto di dover correggere l’errore materiale della suddetta determina in quanto il servizio Caffè Alzheimer 
è attivabile tramite l’operatore L’Orizzonte; 
 
Rilevato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal Piano 
triennale di prevenzione della corruzione, per il triennio 2024/2026, approvato con Deliberazione 
dell’Assemblea dei soci n. 4 del 26 gennaio 2024, con il quale il Consorzio SDS Pistoiese intende dare 
attuazione al principio della trasparenza secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 
 

1. Di rettificare, per la motivazione di cui in premessa, l’errore materiale contenuto nella determinazione 
n. 120 del 21/02/2024 modificando la parte dove è indicato che il servizio Caffè Alzheimer non è 
attivabile e indicando l’operatore L’Orizzonte; 

 
2. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 

 

      
 

   F.to IL  DIRETTORE    
   (Silvia Mantero) 

 
 

 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 147 del 28-02-2024 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  01-03-2024    al  16-03-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  28-02-2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Microsoft Word - Documento1
	Microsoft Word - PROPOSTA RETTIFICA
	Microsoft Word - Documento1

